
1 
 

UCHWAŁA Nr XXXV / 280 / 2021 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 27 października 2021 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2021 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235,  

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r.  poz. 305) 

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 800,00  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego: 
-„Odkrzaczanie gruntów rolnych w obrębie Komańcza na 

dz. o nr ewid. 432, 428/4”- 800,00 

800,00 

800,00 

 

600 Transport i łączność 

 

250 000,00  

 Dochody majątkowe: 

- Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
„Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 550, 551/1, 552, 

554 w Komańczy i infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej”- 250 000,00 

250 000,00 

250 000,00 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00  

 Dochody bieżące: 

 

- Wpływy z różnych dochodów- Opłata za toaletę 

4 000,00 

4 000,00 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

8 650,00  



2 
 

Dochody majątkowe: 

- Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych- (Sprzedaż samochodu OSP Szczawne) 

8 650,00 

8 650,00 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem. 

23 008,18  

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z podatku rolnego 

- Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

23 008,18 

15 000,00 

8 008,18 

 

758 Różne rozliczenia  15 050,00  

 Dochody bieżące: 

 

- Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

15 050,00 

15 050,00 

 

801 Oświata i wychowanie 102 799,90  

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

(Szkoła Podstawowa w Rzepedzi) 

- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo -  gminnym) ustawami 

63 394,85 

63 394,85 

 

39 405,05 

 

852 Pomoc społeczna 12 552,00 5 552,00 

 Dochody bieżące: 

- Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo- gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł- Wspieraj Seniora 

- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19- Wspieraj Seniora 

- Wpływy z usług- odpłatność za DPS 

 

- Wpływy z usług- odpłatność za usługi opiekuńcze 

5 552,00 

5 552,00 

 

 

 

 

 

4 000,00 

3 000,00 

 

5 552,00 

 

 

 

5 552,00 

    

 Razem dochody 416 860,08 5 552,00 

 

 Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 



3 
 

Tabela nr 1 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

     

010   800,00  

 01042  800,00  

  2330 800,00  

     

600   250 000,00  

 60017  250 000,00  

  6300 250 000,00  

     

700   4 000,00  

 70005  4 000,00  

  0970 4 000,00  

     

754   8 650,00  

 75412  8 650,00  

  0870 8 650,00  

     

756   23 008,18  

 76515  5 000,00  

  0320 5 000,00  

 75616  10 000,00  

  0320 10 000,00  

 75619  8 008,18  

  0270 8 008,18  

     

758   15 050,00  

 75801  15 050,00  

  2920 15 050,00  

     

801   102 799,90  

 80101  63 394,85  

  0950 63 394,85  

 80153  39 405,05  

  2010 39 405,05  

     

852   12 552,00 5 552,00 



4 
 

 

 

§ 2 

 

1. Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 100,00  

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 800,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
-„Odkrzaczanie gruntów rolnych w obrębie Komańcza 

na dz. o nr ewid. 432, 428/4”- 800 zł 

800,00 

 

800,00 

 

800,00 

 

01030 Izby rolnicze 300,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

300,00 

 

300,00 

 

300,00 

 

    

600  Transport i łączność 291 900,00 52 000,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  30 000,00 

  Wydatki majątkowe 

w tym: 

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne: 
- Pomoc finansowa dla województwa na zadanie pn.” 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 897 Tylawa- 

Cisna- Wołosate- granica państwa w m. 

Szczerbanówka”- 30 000,00 zł 

 30 000,00 

 

30 000,00 

    

60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00  

 Wydatki majątkowe 

w tym: 

15 000,00 

 
 

 85202  4 000,00  

  0830 4 000,00  

 85228  3 000,00  

  0830 3 000,00  

 85295  5 552,00 5 552,00 

  2180 5 552,00  

  2700  5 552,00 

     

 Razem dochody  416 860,08 5 552,00 



5 
 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 

15 000,00 

 

60017 Drogi wewnętrzne 276 900,00 22 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- Fundusz Sołecki Smolnik 

(3.800,00 zł) 

- Fundusz Sołecki Turzańsk (1 100,00) 
Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 „Przebudowa drogi gminnej nr ewid. 550, 551/1, 552, 

554 w Komańczy i infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej”- 250 000,00 zł 

26 900,00 

 

26 900,00 

 

26 900,00 

 

 

 

250 000,00 

 

250 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 000,00 

 

22 000,00 

     

700  Gospodarka mieszkaniowa 23 940,00 3 800,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23 940,00 3 800,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- Fundusz Sołecki Smolnik  

(-3.800,00 zł) 
 

23 940,00 

 

23 940,00 

 

23 940,00 

3 800,00 

 

3 800,00 

 

3 800,00 

 

     

750  Administracja publiczna  74 000,00  

 75011 Urzędy wojewódzkie 2 000,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

62000,00 

 

 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

62 000,00 

 

62 000,00 

 

5 000,00 

57 000,00 

 

75095 Pozostała działalność 10 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

10 000,00 

 
 



6 
 

 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

10 000,00 

     

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

9 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 9 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

9 000,00 

 

6 000,00 

 

5 000,00 

1 000,00 

 

3 000,00 

 

     

757  Obsługa długu publicznego  60 000,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego- kredyty i pożyczki 

 60 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 60 000,00 

 

60 000,00 

 

60 000,00 

 

 

     

801  Oświata i wychowanie 222 811,60 470 240,37 

 80101 Szkoły podstawowe 131 504,85 111 901,70 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 Dotacje na zadania bieżące 

131 504,85 

 

123 454,85 

 

60 060,00 

 

63 394,85 

8 050,00 

111 901,70 

 

 

 

 

 

 

111 901,70 

80104 Przedszkola  358 338,67 

 Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Budowa w Gminie Komańcza przedszkola przy 

Szkole Podstawowej w Rzepedzi”- 400 000,00 zł 

 

 358 338,67 

 

358 338,67 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

40 000,00 

 

40 000,00 

 



7 
 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 

40 000,00 

80150 Realizacja zada wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

11 901,70  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Dotacje na zadania bieżące 

11 901,70 

 

11 901,70 

 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

39 405,05  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 Dotacje na zadania bieżące 

39 405,05 

 

29 386,25 

 

29 386,25 

 

10 018,80 

 

     

852  Pomoc społeczna 35 000,00  

 85202 Domy pomocy społecznej 18 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

18 000,00 

 

18 000,00 

 

18 000,00 

 

85215 Dodatki mieszkaniowe 5 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Dotacje na zadania bieżące 

5 000,00 

 

5 000,00 

 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

12 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

12 000,00 

 

     

900  Gospodarka komunalna 

 i ochrona środowiska 

10 000,00 27 641,82 

 90001 Gospodarka  ściekowa i ochrona wód  27  641,82 

 Wydatki majątkowe 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 

 27 641,82 

 

27 641,82 

 



8 
 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

     

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

18 241,33 19 341,33 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  1 100,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- Fundusz Sołecki Turzańsk (-

1 100,00) 

 1 100,00 

 

1 100,00 

 

1 100,00 

92195 Pozostała działalność 18 241,33 18 241,33 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

związane z programami finansowanymi 

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
„Iluminacja obiektów dziedzictwa kulturowego 

transgranicznej trasy rowerowej PL-SK” 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań,  związane z programami 

finansowanymi środkami, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
„Iluminacja obiektów dziedzictwa kulturowego 

transgranicznej trasy rowerowej PL-SK” 

 

18 241,33 

 

18 241,33 

 

9 661,33 

 

 

 

 

 

8 580,00 

18 241,33 

 

18 241,33 

 

 

 

 

 

 

 

18 241,33 

     

  Razem wydatki: 685 992,93 633 023,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

2. Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010   1 100,00  

 01030  300,00  

  2850 300,00  

 01042  800,00  

  4300 800,00  

     

600   291 900,00 52 000,00 

 60013   30 000,00 

  6300  30 000,00 

 60016  15 000,00  

  6060 15 000,00  

 60017  276 900,00 22 000,00 

  4300 26 900,00  

  6050 250 000,00 22 000,00 

     

700   23 940,00 3 800,00 

 70005  23 940,00 3 800,00 

  4300 23 940,00 3 800,00 

     

750   74 000,00  

 75011  2 000,00  

  4300 2 000,00  

 75023  62 000,00  

  4170 5 000,00  

  4210 33 000,00  

  4260 2 000,00  

  4300 20 000,00  

  4410 2 000,00  

 75095  10 000,00  

  3030 10 000,00  

     

754   9 000,00  

 75412  9 000,00  

  3030 3 000,00  

  4170 5 000,00  

  4280 1 000,00  



10 
 

757    60 000,00 

 75702   60 000,00 

  8110  60 000,00 

     

801   222 811,60 470 240,37 

 80101  131 504,85 111 901,70 

  2590 8 050,00 111 901,70 

  4010 43 160,00  

  4110 11 600,00  

  4120 5 190,00  

  4210 2 989,81  

  4270 60 405,04  

  4710 110,00  

 80104   358 338,67 

  6050  358 338,67 

 80113  40 000,00  

  4210 40 000,00  

 80150  11 901,70  

  2590 11 901,70  

 80153  39 405,05  

  2820 10 018,80  

  4210 390,14  

  4240 28 996,11  

     

852   35 000,00  

 85202  18 000,00  

  4330 18 000,00  

 85215  5 000,00  

  3110 5 000,00  

 85228  12 000,00  

  4300 12 000,00  

     

900   10 000,00 27 641,82 

 90001   27 641,82 

  6050  27 641,82 

 90015  10 000,00  

  4300 10 000,00  

     

921   18 241,33 19 341,33 



11 
 

 

 

 

 

 

 92105   1 100,00 

  4210  1 100,00 

 92195  18 241,33  

  4017 4 823,56  

  4019 847,77  

  4177 3 355,00  

  4179 595,00  

  4217  14 828,56 

  4219  2 632,77 

  4307 7 280,00  

  4309 1 300,00  

  4417  200,00 

  4419  40,00 

  4427  460,00 

  4429  80,00 

  4717 30,00  

  4719 10,00  

 Razem wydatki  685 992,93 633 023,52 



12 
 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3. 

40 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich  naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt.2 i 

733 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2i 3 

 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+1
2+13) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01030 2850 300,00 300,00 300,00  300,00        

 010 01042 4300 800,00 800,00 800,00  800,00        

 600 60013 6300 -30 000,00         -30 000,00 -30 000,00  

 600 60016 6060 15 000,00         15 000,00 15 000,00  

 600 60017 4300 26 900,00 26 900,00 26 900,00  26 900,00        

 600 60017 6050 228 000,00         228 000,00 228 000,00  

 700 70005 4300 20 140,00 20 140,00 20  140,00  20 140,00        

 750 75011 4300 2 000,00 2 000,00 2 000,00  2 000,00        

 750 75023 4170 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00         

 750 75023 4210 33 000,00 33 000,00 33 000,00  33 000,00        

 750 75023 4260 2 000,00 2 000,00 2 000,00  2 000,00        

 750 75023 4300 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,0,0        

 750 75023 4410 2 000,00 2 000,00 2 000,00  2 000,00        

 750 75095 3030 10 000,00 10 000,00     10 000,00      

 754 75412 3030 3 000,00 3 000,00     3 000,00      

 754 75412 4170 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00         

 754 75412 4280 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 757 75702 8110 -60 000,00 -60 000,00      -60 000,00     



13 
 

Szkoły 801 80101 2590 -103 851,70 -103 851,70    -103 851,70       

 801 80101 4010 43 160,00 43 160,00 43 160,00 43 160,00         

 801 80101 4110 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00         

 801 80101 4120 5 190,00 5 190,00 5 190,00 5 190,00         

 801  80101 4210 2 989,81 2 989,81 2 989,81  2 989,81        

 801  80101 4270 60 405,04 60 405,04 60 405,04  60 405,04        

 801 80101 4710 110,00 110,00 110,00 110,00         

 801 80104 6050 -358 338,67         -358 338,67 -358 338,67  

 801 80113 4210 40 000,00 40 000,00 40 000,00  40 000,00        

 801 80150 2590 11 901,70 11 901,70    11 901,70       

 801 80153 2820 10 018,80 10 018,80    10 018,80       

 801 80153 4210 390,14 390,14 390,14  390,14        

 801 80153 4240 28 996,11 28 996,11 28 996,11  28 996,11        

GOPS 852 85202 4300 18 000,00 18 000,00 18 000,00  18 000,00        

 855 85215 3110 5 000,00 5 000,00     5 000,00      

 852 85228 4300 12 000,00 12 000,00 12 000,00  12 000,00        

Urząd 900 90001 6050 -27 641,82         -27 641,82 -27 641,82  

 900 90015 4300 10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00        

 921 92105 4210 -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00  -1 100,00        

 921 92195 4017 4 823,56 4 823,56 4 823,56 4 823,56         

 921 92195 4019 847,77 847,77 847,77 847,77         

 921 92195 4177 3 355,00 3 355,00 3 355,00 3 355,00         

 921 92195 4179 595,00 595,00 595,00 595,00         

 921 92195 4217 -14 828,56 -14 828,56 -14 828,56  -14 828,56        

 921 92195 4219 -2 632,77 -2 632,77 -2 632,77  -2 632,77        

 921 92195 4307 7 280,00 7 280,00 7 280,00  7 280,00        

 921 92195 4309 1 300,00 1 300,00 1 300,00  1 300,00        

 921 92195 4417 -200,00 -200,00 -200,00  -200,00        

 921 92195 4419 -40,00 -40,00 -40,00  -40,00        

 921 92195 4427 -460,00 -460,00 -460,00  -460,00        



14 
 

Tabela nr 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 921 92195 4429 -80,00 -80,00 -80,00  -80,00        

 921 92195 4717 30,00 30,00 30,00 30,00         

 921 92195 4719 10,00 10,00 10,00 10,00         

Razem wydatki 52 969,41 225 949,90 349 881,10 79 721,33 270 159,77 -81 931,20 18 000,00 -60 0000,0  -172 980,49 -172 980,49  



15 
 

4. W załączniku nr 6 uchwały budżetowej na 2021 rok - podział środków Funduszu Sołeckiego Gminy 

Komańcza: 

 w pozycji Sołectwo Smolnik zmienia się zadania z: 

Sołectwo Smolnik 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

1. Koszanie placu zabaw i boiska 90004 2 500,00 

2. Czyszczenie rowów, przepustów, przebudowa 

brodu na rzekach 

 

60095 

 

6 000,00 

3. Remont klubu i naprawy na placu zabaw 70005 6 347,11 

Razem: 14 847,11 

Sołectwo Turzańsk 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

1. Bieżące naprawy dróg i czyszczenie rowów 60017 15 040,16 

2. Utrzymanie terenów zielonych, placu zabaw i 

boisk sportowych 

 

90004 

 

4 600,00 

3. Organizacja „Dnia Dziecka” i pikniku 

rodzinnego 

 

92105 

 

2 000,00 

Razem: 21 640,16 

 

na zadania: 

Sołectwo Smolnik 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

1. Koszanie placu zabaw i boiska 90004 2 500,00 

2. Czyszczenie rowów, przepustów, przebudowa 

brodu na rzekach 

 

60095 

 

6 000,00 

3. Remont klubu i naprawy na placu zabaw 70005 2 547,11 

4. Remont dróg w miejscowości Smolnik 60017 3 800,00 

Razem: 14 847,11 

Sołectwo Turzańsk 

Lp. Nazwa zadania Rozdział Kwota 

1. Bieżące naprawy dróg i czyszczenie rowów 60017 15 040,16 

2. Utrzymanie terenów zielonych, placu zabaw i 

boisk sportowych 

 

90004 

 

4 600,00 

3. Organizacja „Dnia Dziecka” i pikniku 

rodzinnego 

 

92105 

 

900,00 

4. Zakup klińca na uzupełnienie ubytków dróg 

gminnych 

60017 1 100,00 

Razem: 21 640,16 

 

§ 3 

 

- Określa się dochody i wydatki budżetu związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

wynikające z ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 



16 
 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz.568): 

-Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie  lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19- w kwocie 25 552,00 zł: 

 Promocja Narodowego Programu Szczepień (85195)- 10 000,00 zł 

 Organizacja transportu do punktu szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 oraz 

telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych (85195)- 10 000,00 zł 

 Realizacja Programu Wspieraj Seniora (85295)- 5 552,00 zł 

 

§ 4 

 

Wyodrębnia się  dochody z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  w kwocie 8 088,18 zł. 

 

§ 5 

 

1. Określa się planowany deficyt budżetu po zmianach  w kwocie 822 837,92 zł. 

2. Ustala się  źródło pokrycia planowanego deficytu budżetu : 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  w ustawie z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości   

§ 905-  49 835,91 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w ustawie z dnia 13 września 

1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  § 905-  25 165,02 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach- 

Fundusz Inwestycji Lokalnych  II nabór  środki przeznacza się na Budowę Przedszkola w Rzepedzi 

§ 905- 41 661,33 zł 



17 
 

- - przychody z tytułu wolnych środków , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w łącznej 

wysokości  § 950  470 000,00 zł. 

- przychody z długoterminowej pożyczki w  wysokości 236 175,66 zł 

4. Ustala się źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów: 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 404 872,56  zł. 

§ 6 

 

1.     Przychody i rozchody po zmianach jak tabela nr 4 

Tabela nr 4 

• Przychody  6 161 945,84 

§905 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z  niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi  w odrębnych 

ustawach   

116 662,26 

§907 Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. 

4 934 235,36 

§950 Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

874 872,56 

§952 Przychody z zaciągniętych pożyczek  

i kredytów na rynku krajowym 

236 175,66 

Rozchody  5 339 107,92 zł 



18 
 

§ 965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego 

4 934 235,36 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

404 872,56 

 
 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Załącznik nr 1 o dotacjach  do zmian budżetu na 2021 r.  

Uchwały XXXV/280/2021 

Rady Gminy Komańcza z dnia 27 października 2021 r. 

Dział Rozdział Treść  Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60004 Powiat Sanocki 

Pomoc finansowa na  zadanie: 

„Lokalny transport zbiorowy” 

  10 000,00 

600 60014 Powiat Sanocki 

Pomoc finansowa na  zadanie: 

„Remont chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 2263R 

Nowy Łupków przez wieś od 

km 0+740 do km 1+044 oraz  

od km 1+102 do 1+225” 

  120 000,00 

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  141 038,28 

6921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

 

650 000,00 

  

921 92116 Biblioteki 160 000,00   

  Ogółem 810 000,00  271 038,28 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Nowym Łupkowie- 

dofinansowanie do remontu 

świetlicy (remont dachu) 

10 000,00   

754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w 

Szczawnem- dofinansowanie 

do zakupu ubrań i naprawy 

motopompy 

 

544,45   

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

 

577 548,80 

  

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

481 126,17 

  

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

 

154 100,38 

  

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

66 043,02 

  

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

28 101,48 

  

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozowju Łupkowa i Okolic 

40 692,75   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

 

238 616,71 

  



20 
 

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

 

 

76 535,09 

  

801 80153 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozowju Łupkowa i Okolic 

  4 958,91 

801 80153 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

  5 059,89 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

   

 

2 500,00 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

   

 

2 500,00 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

   

 

2 500,00 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

   

 

 

 

 

 

2 000,00 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

   

 

 

 

 

 



21 
 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

 

16 000,00 

921 92105 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywowanie lokalnej 

społeczności” 

   

 

2 500,00 

926 92605 Finansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom w trybie 

ustawy o sporcie w 

miejscowości Komańcza 

   

   5 000,00 

926 92605 Finansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom w trybie 

ustawy o sporcie w 

miejscowości Komańcza 

  5 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

   

 

5 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

   

5 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021” 

w trybie art. 19 a –  dotacja na 

zadania priorytetowe: 

„Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu”-  

  1 050,00 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ogółem 1 673 308,85  59 068,80 


		2021-11-03T09:05:21+0000




